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Lénda:  Pérgjigje ndaj kérkesés pér njohjen e certifikatave & kalibrimit t2 radargve (&
1Eshuara nga laboratori

Mé vijim t& k¥rkesave tuaja té protokolluara né Drejtoring e Pérgjithshme t& Metrologjisg me
nr. 649/2, daté 28.04.2025 dhe nr. 649/3, daté 14.05.2025, qé lidhen me njohjen e certifikatave
t& kalibrimit pér pajisjet matése té tipit “SMART + SPEED 85", ju informojmé si mé poshté:

Pas shqyrtimit & dokumentacionit teknik t& depozituar dhe verifikimit t& ploté t& t€ dhénave t&
kalibrimit, rezulton se:

- Laboratori i cili ka kryer shérbimin e kalibrimit pér pajisjet e pérmendura,
Eshté i akredituar nga organi kombé&tar i akreditimit t& Italisg& (ACCREDIA), i cili €shté
anétar me t# drejta t& plota i organizatés europiane pér bashk&punimin n& fushén e
akreditimit (EA — European co-operation for Accreditation).

- Certifikatat e kalibrimit jan& léshuar pér instrumente specifike dhe jan# 18 mb&shtetura
né standardin ndsrkombétar [SQ/TEC 17025:2017, né pérputhje me praktikeén e njohjes
s& ndérsjellté? t& rezultateve t& kalibrimit nga laborator t& akredituar sipas kéti
standardi.

- Pér modelet specifike t& radaréve t& instaluar &shté dokumentuar saktésisht pérkatésia
me fushén e akreditimit t& laboratorit né fjalé.

Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Metrologjis®, n& pérmbushje 12 detyrimeve té saj ligjore parashikuar
né ligjin nr. 126/2020 “Pér Metrologjing™, si dhe ng mungesé t& kapaciteteve t& brendshme pér
kalibrimin specifik t& kétyre pajisjeve, njeh certifikatat e 18shuara nga laboratori i akredituar

vetém pér qéllime vlerésimi teknik dhe pérdorimi operacional t€ instrumenteve
né fjal&, brenda kuadrit t& kontrollit metrologjik.
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Kjo njohje nuk p&rbén proces verifikimi metrologjik sipas legjislacionit shqiptar, si dhe nul
zévendéson detyrimet pérkatése qé lidhen me miratimin e tipit, verifikimin fillestar dhe/ose
periodik t& instrumenteve matése ligjérisht t& kontrolluara, sipas prcaktimeve t& kuadrit 1i gjor

né fugi.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,
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